团发〔2018〕1号

关于印发《石河子大学团委财务审批制度》通  知

各学院团委、附属单位团委：
为进一步加强团委财务审批管理，规范财务行为、健全财务监督，明确财务审批权限和责任，有序稳妥推进共青团改革，经校团委研究决定制定《石河子大学团委财务审批制度》。现将该制度印发给你们，请遵照执行。

共青团石河子大学委员会
2018年1月9日

石河子大学团委财务审批制度

为进一步规范校团委财务支出审批制度，加强财务管理与监督，明确各项资金支付审批权限、审批程序，有效提高团委资金效率和规避资金风险，根据《高等学校财务制度》、《石河子大学财务审批制度》等文件有关规定，结合团委实际，制定本制度。
第一条  本制度主要涉及校团委财务支出审批范围、审批人员、审批程序、审批权限及其责任。
第二条  校团委财务支出实行预算控制。不论资金来源性质如何，凡校团委财务资金均实行预算管理，支出时应在预算管理范围内项目及额度中列支。
第三条  校团委财务支出实行授权制度。由团委正职领导委托一名副职领导负责团委财务工作。年初预算由主管财务领导牵头，办公室具体负责预算工作，经团委书记办公会研究通过后报学校。
第四条  校团委财务支出均要提前预算，填写《石河子大学团委财务支出预算表》（见附件1），预算金额在3000元以下的，须经校团委主管相关工作领导和主管财务领导双签；预算金额在3000元（含3000元）以上的，须经校团委主要负责人签批；预算金额在3万元（含3万元）以上的，须经校团委书记办公会研究通过后，履行学校财务业务层面审批流程。
第五条  校团委财务支出实行逐级审批。财务审批人员及审批流程为：
1. 校团委内部层面的财务审批流程
经办人—校团委主管相关工作领导、财务领导—校团委主要负责人。
2. 支持学院团委层面的财务审批流程
学院经办人—学院分管领导—校团委项目负责人—校团委主管相关工作领导、财务领导—校团委主要负责人。
3. 校级层面财务审批流程
经办人—校团委主管相关工作领导、财务领导—校团委主要负责人—计财处分管核算处领导—计财处处长—主管财务校领导。
4. 校控经费按学校财务审批制度有关要求执行。
第六条  校团委层面的预算外资金支出要严格控制。预算外资金支出主要包括以下情形：
1. 不可抗力造成的事由引起的支出；
2. 政策制度调整引起的支出；
3. 学校或上级部门安排形成的不可预见支出；
4. 确因特殊情况无法提前预算的支出。
预算外支出审批流程为：经办人写出书面说明，经校团委书记办公会批准。
涉及到校级层面的预算外支出，按学校财务审批制度有关要求执行。
第七条  校团委账务支出审批权限。一次性报账3000元以下的，由校团委主管相关业务的领导和主管财务的领导双签；3000元以上的，须报校团委负责人签批，3万元（含3万元）以上的，须经校团委书记办公会研究通过后，履行学校财务业务层面审批流程。
第八条  校团委在定点单位采购办公用品、打印复印制作等须提前列出采购明细，填写《石河子大学团委定点单位物品采购明细表》（见附件2），履行审批流程后交定点单位采购。采购金额在3000元以下的，须经校团委主管相关工作领导和主管财务领导双签；金额在3000元（含3000元）以上的，须经校团委主要负责人签批；金额在3万元（含3万元）以上的，须经校团委书记办公会研究通过后，履行学校财务业务层面审批流程。定点单位采购物品每三个月定期结算一次。
第九条  校团委账务支出时需提供以下材料：
1. 《石河子大学团委财务支出预算表》和《石河子大学团委财务支出决算表》（见附件3）；
2. 正规发票（列出明细或附明细），发票上要有经办人签字；
3. 定点采购单位结算时须附《石河子大学团委定点单位物品采购明细表》；
4. 与预算内容和金额有出入或预算外支出须附情况说明。
以上表格和说明均一式两份，一份交校财务，一份存档。
第十条  以上未涉及的财务支出情况按学校财务审批制度有关要求执行。
[bookmark: _GoBack]第十一条  本制度经校团委书记办公会通过，报主管校领导同意，由校团委负责解释。
第十二条  本制度自发布之日起实施。
附件：1.《石河子大学团委财务支出预算表》
      2.《石河子大学团委定点单位物品采购明细表》
      3.《石河子大学团委财务支出决算表》

石河子大学团委
2017年12月18日

附件1
石河子大学团委财务支出预算表

	项目名称

	经费来源
	1.校拨部门经费  2.校控经费  3.专项经费 4.其他

	经办科室
（学院团委）
	（可另附）

	经办人

	预算项目
明细及金额
	（可另附）

	部门主管业务工作领导意见

签字：      日期：   年  月  日

	部门主管财务工作领导意见

签字：      日期：   年  月  日

	部门负责人
意见

签字：      日期：   年  月  日

	校团委书记办公会意见

签字：      日期：   年  月  日

	学校财务
部门意见

签字：      日期：   年  月  日

	主管校领导意见

签字：      日期：   年  月  日

附件2
石河子大学团委定点单位物品采购明细表

	采购单位

	经费来源
	1.校拨部门经费  2.校控经费  3.专项经费 4.其他

	经办科室

	经办人

	采购明细

	采购金额

	部门主管业务工作领导意见

签字：      日期：   年  月  日

	部门主管财务工作领导意见

签字：      日期：   年  月  日

	部门负责人
意见

签字：      日期：   年  月  日

	校团委书记办公会意见

签字：      日期：   年  月  日

	学校财务
部门意见

签字：      日期：   年  月  日

	主管校领导意见

签字：      日期：   年  月  日

附件3
石河子大学团委财务支出决算表
	项目名称

	经费来源
	1.校拨部门经费  2.校控经费  3.专项经费 4.其他

	经办科室
（学院团委）

	经办人

	决算项目
明细及金额
	（可另附）

	是否与预算不符或预算外支出
	1.是  2.否

	情况说明
	（可另附）

	部门主管业务工作领导意见

签字：      日期：   年  月  日

	部门主管财务工作领导意见

签字：      日期：   年  月  日

	部门负责人
意见

签字：      日期：   年  月  日

	校团委书记办公会意见

签字：      日期：   年  月  日

	学校财务
部门意见

签字：      日期：   年  月  日

	主管校领导意见

签字：      日期：   年  月  日

4